ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ КОЛПАШЕВСКИЙ РАйон

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Постановление

23.03.2012 г.                                         №  14
п. Дальнее

О своевременном  оповещении

и  информировании  населения
об  угрозе  возникновения  или

возникновения   чрезвычайной

ситуации

В соответствии руководящими документами Министерства по чрезвычайным ситуациям России с целью своевременного оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или возникновении ЧС:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Право принятия решения на оповещение, а также непосредственное руководство организацией оповещения и информирования населения на территории п. Дальнее и п. Куржино предоставляется:
- Главе Дальненского сельского поселения или лицу, исполняющему его обязанности, через систему электросиренного звучания;
- Запуск системы электросиренного звучания осуществляется на территории
 п. Дальнее -  дежурной сменой ОП. п. Дальнее ОПС №8 ТО по             Колпашевскому району
п. Куржино –машинистом ДВС ДЭС находящимся на смене
2. Ответственным за своевременное оповещение и информирование населения об угрозе возникновения или возникновении ЧС назначить должность назначаемого – Первый заместитель главы поселения, управляющий делами – Кочелаева Марина Валерьевна .

3. Ответственному за систему оповещения:
- подготовить список телефонных номеров администрации муниципального образования, в том числе ЕДДС района (ежеквартально уточняют списки телефонов).

- организовать приобретение, своевременный ремонт, техническое обслуживание и модернизацию технических средств оповещения и информирования населения;
- проинформировать жителей поселения о работе СИРЕНЫ в случае угрозы ЧС в посёлках.
-организовать подготовку руководящего состава и населения поселения, сотрудников (работников) организаций к действиям по сигналам оповещения в мирное и военное время;
- подготовить список телефонных номеров жителей поселения.

- провести комплекс мероприятий по приведению в исправное состояние источников противопожарного водоснабжения.
- разработать систему взаимооповещение жителей поселения и их действия при угрозе возникновения или возникновении ЧС.

- в случае угрозы возникновения или возникновении ЧС немедленно доложить об этом главе местного самоуправления и ЕДДС муниципального образования и, по согласованию с ними, произвести оповещение населения всеми доступными в данный момент средствами.

- в случае получения сигнала об угрозе возникновения или возникновении ЧС от ЕДДС муниципального образования по телефону или другими средствами сообщения необходимо:
1. перезвонить в ЕДДС муниципального образования и уточнить характер угрозы возникновения или возникновении ЧС.

2. сообщить главе местного самоуправления о получении сигнала об угрозе возникновения или возникновении ЧС от ЕДДС муниципального образования и

Глава поселения                                  А.А. Дудов

С постановлением ознакомлена:
_____________М.В. Кочелаева